1

2023 年 3月 9日

各 位

東海ガス株式会社

組織変更及び役員人事のお知らせ

当社の組織変更及び当社と子会社の役員人事について下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

（１）営業本部の組織変更

A．社長・専務直轄組織の広域営業部を営業本部へ移管し、事業アライアンス推進部に名称変更する。

B．営業推進部を地域連携部に名称変更する。

C．新規事業推進部を新設する。

（２）管理本部の組織変更

A．総務部を総務人事部に名称変更する。

B．経理部を廃止し、管理部に統合する。

C．IT・ワークスタイル推進部を DX 推進部に名称変更する。

D．業務部を新設する。また、お客様相談室は廃止し、業務部に移管する。

（以上 2023 年 4 月 1 日 実施予定）

Ⅱ．役員人事について

１．東海ガス株式会社

（１）取締役新任

丸山 一洋 取締役

後藤 芳彦 取締役

佐藤 淳史 取締役

横田 直人 取締役（非常勤）

（2023 年 4 月 1 日 実施予定）

（２）取締役退任

浜崎  貢 （代表取締役社長）

鈴木 寿幸 （代表取締役専務）

松下  剛 （取締役）

豊國 浩治 （非常勤）

    （2023 年 3 月 31 日 実施予定）

2

（３）代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

丸山 一洋 代表取締役社長 （新任）

小林 利雄 代表取締役常務 常務取締役

             （2023 年 4月 1日 実施予定）

（４）役員の分掌変更

   (新) (現)

小林 利雄

（代表取締役常務）

管理本部長 供給工事本部長

小柳 孝志

（常務取締役）

営業本部長、地域連携部、

新規事業推進部担当、供給

工事本部長

営業本部長、広域営業部担当

後藤 芳彦

（取締役）

供給工事本部副本部長、供

給保安事業部長、供給管理

部長

供給工事本部 供給保安事業部

長、供給管理部長

佐藤 淳史

（取締役）

営業本部副本部長、ライフ

ソリューション事業部長、

事業アライアンス推進部長

営業本部 ライフソリューション

事業部長、広域営業部長

  （2023 年 4 月 1 日 実施予定）

２．にかほガス株式会社

（１）取締役新任

片瀬 文仁 取締役

杉村 諭志 取締役

丸山 一洋 取締役（非常勤）

    （2023 年 4 月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

長野 貴晶 （取締役）

浜崎  貢 （非常勤）

（2023 年 3 月 31 日 実施予定）

3

（３）役員の分掌変更

   (新) (現)

大野 佳昭

（代表取締役社長）

－ 営業部担当

片瀬 文仁

（取締役）

営業部担当 （新任）

杉村 諭志

（取締役）

総務部担当 （新任）

    （2023 年 4 月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932